

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** Marián Solčiansky ELES
IČO:40333710
DIČ:1070310626
IČ DPH:SK1070310626
so sídlom SR: Hlavná 663, 951 76 Tesárske Mlyňany
bankové spojenie:

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

2. **Objednávateľ:** Mestská nemocnica prof. MUDr. Rudolfa Korca, DrSc., Zlaté Moravce
IČO: 17336015
DIČ: 2021059106
so sídlom SR: Bernoláková 4, 953 34 Zlaté Moravce
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
0232143908/0900
IBAN SK3709000000000232143908
BIC GIBASKBX

(ďalej ako „objednávateľ“)

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa : **Zhotovenie elektroinštalácie pre napojenie nových spotrebičov v kuchyni**, podľa predlohy v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ďalej zabezpečiť dopravu, montáž, podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III. Výkonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia prác **6.8.2014** a termínom ukončenia prác **8.8.2014**.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

IV. Povinnosti objednávateľa

1. Objávateľ je povinný vykonať dielo prevziať.

V. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a jej príloh, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a jej špecifikácia tvorí obsah prílohy č. 2 tejto zmluvy. **Dohodnutá cena diela je 2915,72 eur s DPH**
2. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 7 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedený v Slovenská

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

**VIII.
Sankcie**

1. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

**IX.
Záverečné ustanovenia**

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V21..... dňa 28.7.2019.....

Marián Solčiansky ELES
Hlavná 663, 991 76 Tesárske Mlyňany
IČO: 40533720 IČ DPH: SK1070310626
Č. ú. 0232226842/0900
Č. z. 200326732/2/EM, Č. žv. reg. 407 - 4576

.....
Marián Solčiansky ELES
Marián Solčiansky - Konateľ

Zhotoviteľ

Mestská nemocnica
Prof. MUDr. Rudolfa Korca, DrSc.
Bemoláckova 4, 953 34 Zlaté Moravce

.....
Mestská nemocnica
prof. MUDr. Rudolfa Korca, DrSc.,

Zlaté Moravce

JUDr. Ing. Martin Cimrák-poverený riaditeľ
Objednávateľ

ROZPOČET
Stavba: Kuchyňa doplnenie spotrebičov

Objekt: Elektroinštalácia

Časť:
JKSO:
Objednávatel: Nemocnica Zlaté Moravce

Zhotoviteľ:
Dátum: 07.2014

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotkov	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8,00	9,00
	D	M		Práce a dodávky M				1481,99
	D	21-M		Elektromontáže				947,77
1	K	921	210010033	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	12,500	0,82	10,25
2	M	MAT	3450710900	Rúrka HFXP 25 čierna	ks	12,500	2,20	27,50
3	K	921	210010034	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	2,500	0,82	2,05
4	M	MAT	3450711000	Rúrka HFXP 50 čierna	ks	2,500	5,94	14,85
5	K	921	210011310	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	ks	60,000	0,60	36,00
6	M	MAT	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	60,000	0,04	2,40
7	K	921	210020306	Montáž žľabu UNIVOLT KP	m	36,000	6,35	228,60
8	M	MAT	3450600018	Kábelový žľab PK 120/55D vrátane kolien a príslušenstva	m	36,000	5,38	193,68
9	K	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	2,000	8,44	16,88
10	K	921	210040702	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	m	2,000	8,44	16,88
11	K	921	210040711	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie otvoru do steny	ks	6,000	2,45	14,70
12	K	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	16,000	1,55	24,80
13	K	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm ²	ks	4,000	0,55	2,20
14	K	921	210110082	Montáž vypínačov nástenných do 63A	ks	5,000	8,65	43,25
15	M	MAT	3450663620	Vypínač 3-fázový nástenný IP44 35A/400v	ks	4,000	43,55	174,20

Marián Solčiansky ELES

Hlavná 668, 951/76 Tesárske Mlynské

ICO: 40333710 IČDPH: SK107031062

IČ: 0232268/2009001

Za - 2013/2013/2013, 2. úroveň - 402 - 402

16	K	921	3450663620	Vypínač 3-fázový nástenný IP44 63A/400v	ks	1,000	49,50	49,50
17	M	MAT	3450224000	Spínacie hodiny ku germicid, lampám	ks			0,00
18	K	921	210191563	Úprava rozvádzača	hod	15,000	16,00	240,00
19	M	MAT	3570177500	Istič 35A	ks	4,000	13,90	55,60
20	M	MAT	3570177600	Istič 63A	ks	1,000	28,34	28,34
21	M	MAT	3570178400	Zbernica PE,N	ks	2,000	9,85	19,70
22	M	MAT	3570140800	Lišta DIN	ks	1,000	1,83	1,83
23	M	MAT	3570178300	Podružný materiál	ks	1,000	15,00	15,00
24	K	921	210810066	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY- CYKYm 750 V 5x6	m	180,000	1,26	226,80
25	M	MAT	3411403712	Káble silové s medeným jadrom CYKY 5Cx6	m	180,000	2,74	493,20
26	K	921	210810091	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY- CYKYm 1 kV 5x16	m	36,000	1,26	45,36
27	M	MAT	3411403724	Káble silové s medeným jadrom CYKY 5x16mm2	m	36,000	7,16	257,76
28	K	HZS	HZS000112	Drobné nepredvídané práce	hod	4,000	10,00	40,00
29	K	HZS	HZS000114	Vypracovanie revíznej správy	hod	10,000	12,00	120,00
30	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	3,000	9,48	28,43
31	K	PK	PM	Podružný materiál	%	3,000		0,00
32	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000		0,00
Celkom bez DPH								2429,76
DPH								485,95
Cena s DPH								2915,72


Marián Solčiansky ELES
 Hlavná 668, 951 76 Tesárske Mlyňany
 IČO: 40 133 770 IČ DPH: SK1070310626
 I. ú. / 0232226842/0900
 z. Žo - 2000/2/737/2/EM, E.živ. reg. 407 - 4376